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Agjencia Qendrore e Prokruimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ani;

dhe
Eurogoma, Ish Fabrika e Qumshtit, FUSHE KOSOVI ( (ne vazhdim “Furnizucsi™), ne anén

tjctér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:
FURNIZIMI MI: GOMA PER AUTOMJIETE numér identi (fkues: UA/2016-23-6106-1-1-1
Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ kontratés publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe
rregullat e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizimi me goma verore dhe dimérore pér automjete

Nr. Grupi

2 Furnizimi me goma pér automjetet ¢ Nivelit Lokal

Autoriteti Kontraktucs béné blerjen né emér 18 Autoriteteve tjera Kontraktucse

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé &shté obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese
t€ specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.

1.2 Kontrata publike kornizg do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirtje. P.sh.
Kurdo q¢ Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjctér Kontraktues i pérfshirg ng ketd
kontraté, tenton (€ blejé artikuj né bavé t€ késaj kontrate publike kornizg, duhet q¢ t& dérgojé
“porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité ¢ tyre
pérkatésc.

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, t€ péreakiuara né Pjestn C, Lista ¢ Cmimit, jand vetém sasi indikative,
Autoritetet Kontraktuese (& pérmendur né Neninl. 1 jang t¢ detyruar t& pérdorin kété marréveshije
kornizé sa her€ g€ t€ prokurojn& mallératé pérmendura né 1.1. Sasité e dhéna nc konirate ose
vlera totale ¢ kontratés mund te devijoj, por mospérputhia e lejuar nuk mund 1€ jet& mé ¢ larté se
plus / minus 30% ¢ vilerés.

1.4 Kontrata hyné n& fugi me 10.10.2023 dhe pérfundon né datén 09,10.2025




Neni 2 Kushtet ¢ dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do 18 jeté 30 ditg nga koha e I&shimit (& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i dérgimin t& lurnizimeve do t& jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 1€ Dosjes sé
Tenderit.

2.3 Inkotermi I zbatuesh&m do & jetg DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 lurnizuesi duhet & dorézojé njg certifikaté té origjinés sg furnizimeve, mé s& voni atéhers
kur e kérkon pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket
si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit &€ Doganave té Bashkésisé Lvropiane
(Community Customs Code-) osc sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési & furnizimeve jant paraqitur n¢ Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur
nga Lurnizuesi, Vlcra totale indikative ¢ kontratés éshté 306,083.40 Euro. Detivimi i lejuar nga
vlera totale indikative éshig +/- 30%.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagest q@ Autoritcti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3

Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén
kétd kontraté kornizg

44  Pagesat do t& béhen né pérputhjc me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/osc &8 Veganta t&
Kontratés,

7 nop - Dergesat ¢ Detyres e Paguara -Incoterms 2010 Dhoma Nderkombsture o Tregtiss.




Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratis
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b}  Kushtet e Veganta & Kontratés;

(e) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés:

(d)  Tenderii Furnizuesit, duke pérshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta linanciare (Lista e Cmimeve);

(H Urdhér blerja;

(g)  [shéno ¢do dispuzité (jeter 1é dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra Letrén;
dhe 1€ raste t& paqartésisé osc divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit 1 pérparésisé né &
cilin jang dhéng m¢ sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjctér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t€ identifikimit dhe duhct t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi € dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t8 saj, ai duhet ta thots
keté né komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet € kérkoj¢ vértetim 1€ pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& 18 gjitha rastet, dérguesi
duhet Ui marc€ t& gjitha masat ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specilikohet ndryshe né njoltimin ¢ tillé, pélgim, miratim, certifikatg
apo vendim do t€ jeté n€ formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojé", "miratoj”
osc"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose
vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe 2 ng tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin,

18 Gijuha do 1 jetd gjuha e pérdorur nga ana o lenderiesii ng kEts tender.
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KUSHTET E PERGJIITHSHME,
MNeni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ ¢shi¢ shénuar ng formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshire
(& gjitha shtojcat pér kété dhe € gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira maleriale & kané vlerg ekonomike, duke pérlshirg por
pa u kufizuar n& mallrat, artikujt, 18ndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé &
ngurté 1€ léngshme ose t& pazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do t& thot& organizata e blerjes s& mallrave, sig 8shté e guajlur
Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit,

I.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& Eshté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave 1€ késaj kontrate furnizon mallra g€ jang objekt i k&saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1& thot& nénshkrucsit ¢ kontratis.

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkombélare lreglare q& perbéné rregullat c
interpretimit t€ termave treglare q& percaktojné ményrén, kostot dhe reziget q& lidhen me
transterimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do 1& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né
kontraté, si dhe t€ vendosura dhe paketuara né ményrén ¢ péreaktuar né kontraté,

L8 “Cmimi i kontratés” do (€ thot& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng
formularin ¢ kontratés, né pérputhjc me shtesa & tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t&
béhet né bazé t&€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté sh&rbimet ndihmése, si: instalimi, mirgémbajtja,
riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé gg i prodhon apo i distribuon lurnizuesi
dhe/ose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet ¢ produkteve.

110 “KPK" do t€ thoté Kushtel e Pérgjithshme té Kontratés.

LI HKVK® do t€ thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuhba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c saktésojné cili &shtg ligji q& i péreakton 18 gjitha ¢éshijet q& nuk jan¢ t& mbuluara né
kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVEK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pgrmes & cil&s Furnizuesi
e Lransferon kontratén e vet osc njé pjesé & saj le njé palé e treté.



3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak mec shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta
transferajé kontratén osc njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kitto
raste:

a) kur ka nparkesé pér pagesg, né favor t& bankicréve t& Furnizuesit, (8 shumave g& duhet (&
paguhen ose g& do t& b&hen borxh sipas konlratés; ose

b) né rast té dhénies s&€ t& drejtts s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar
pagesén npa ndonjé person tetér i detyruar né rastet kur siguruesil e kané shkarkuar humhbjen
ose detyrimin e Iurnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktucs nuk do ta
liroj& Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjestn ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér
pjesén g€ nuk shté bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave t& kontratés duhet & plotgsojng kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi bthet né bankg apo kompani 18
sigurimit ose institucion tjctér financiar.

Neni 4 Nén-lontrakitimi

4.1 Nénkontrata éshig valide vetém nése ka marréveshje té& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia
beson realizimin e nj¢ pjesc & kontratés s€ Uj njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&
ditura Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet tc njofioj me shkrim
Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin p&r vendimin e vet
brenda 30 dit€¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyct ¢ veta nése nuk lgshohet
aulorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te
gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t¢ siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, papesat dircktc pér
nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi gshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si
dhe t& agjentéve ose (€ punisuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Furnizuesit, apjentéve t& tij ose pundlordve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit tg
ndonjé¢ pjesc t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit npa ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk
e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé
qé c tejkalon atg 1€ periudh&s s&€ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me
furnizimet q€ i jep nénkontrakluesi, Furnizuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit 18
periudhés s€ garancis€, t'i transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe
shpenzime & Auloritetit kontraktues, pérfitimet ¢ oblipimeve & Lilla pér koh&zgjatien e
garancisé€ s¢ skaduar.




Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nésc éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues
duhet t'i japé Furnizuesil pa papgesé atéheré kur &shté o nevojshme, njé kopje t¢ skicave &
pérgatitura pgr realizimin ¢ kontratés dhe kopjc 18 specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Furnizuesi mund t¢ blejé kopje tjera (¢ kétyre skicave, specilikimeve  dhe
dokumenteve tjera, n€ rast se ato mund 18 gjenden. Pas l&shimil t& certifikatés sé garancisé, osc
pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetil kontraktues (& giitha skicat, specitikimet
dhe dokumentet tjera 18 kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér ggllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera q¢ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale
t¢ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktucs ka autoritetin pér t'i I8shuar Furnizuesit urdhra administrative qé
inkorporojng ato dokumente plotésuese dhe udhgzimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim 18
mir€ t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 1 s8j.

Neni 0 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 18
ligjeve, rrcgulloreve dhe informatave mbi zakonel, urdhérats apao ligjet anésore t€ Republikes sc
Kosoves t€ cilat mund t& ndikojng te furnizuesi gjaté realizimit & oblj gimeve L& tij me kontraté,
Autoriteti kontraktues mund ta jupg ndihmeén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime (&
Furnizuesit.

0.2 Nise éshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktucs pér (&
dhénat mbi [urnizimel ashtu q¢ Autoriteti kontraktues (& mund t&¢ marré lejet ¢ kérkuara ose
licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do (8 vendosé q& t& marré lejet ¢ kiérkuara apo licencat ¢ importit
brenda njé periudhc (& arsycshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumnizucsi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing ¢ dubur duke pérfshirg,
aty ku €shié specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e puntve (8
tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumnizucsi duhet t& veprojg sipas urdhrave administrative g€ i jep auloriteti kontraktues.
Nése urnizuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit &
kontratés, ai, duke i ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do la njoftojé auloritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit,
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoj¢ dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi
né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, 1& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét
vendort (€ tij gjithashtu t'i respektojng dhe (8 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t°i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén
si private dhe konfidenciale. Pérvee né rastet kur kjo Cshié e nevojshme pér qéllime t&
ekzekutimit t¢ koniratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnj¢ detaj t€ kontratés pa pajtim




paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit kontrakiues.

Neni 8 Siguria e ckzekutimit

8.1 Furnizuesi do (€, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do (@
saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckeekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢larédo humbjeje g€ &shté pasoj¢ ¢ mosekzekutimit t¢ ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t jeté né formén e dhéné né pjesén IV 8 kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ckzekutimit do t€ [éshohet brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jenc te siguruara plotésisht me njé valute livisht
te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj,
ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimel e sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t&
mbajé pérgjegjési L& ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga
palél e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ckzekutimi i
kontratés nga ana e l'urnizuesil, nénkontraktucsve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &sht€ ptrgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhjc me
Ligjin ¢ Republikés se Kosovis,

10.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel se jang pérfshiré né ¢mimin e
kontrakiuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nésc konstaton se ka ngritjc
1€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe
datés s& lundit t& vErtetimil 18 pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontrakluar pér shkak té
ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes sc detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté
kohis sa ka gené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

I'1.1 Furnizuesi do la sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat qé jang rezultat i
pérdorimil 1€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtart sig
gshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja c tille &shié rezultat i veprimit sipas dizajnit
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ose specifikimit 1& dhéné npa autoriteti kontraktues.
Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ckzekutimit t& detyrave do 12 filloj¢ né datén e |&shimit t& Urdhér Blerjes, pa
paragjykim ndaj zgjatjcve & periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja ¢ perindhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nésc realizimi i kontratés s¢
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit [urnizime ckstra ose plotésucse:

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur
instalimin apo dorézimin ¢ furizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojng né dorézimin e umizimeve, t¢ cilal nuk
kang mundur t¢ parashihen né ményré (& mjaftueshme nga njé furnizucs kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg atyre gé jané
shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;

¢) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;

f) T€ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jang pér shkak
(& gabimit t¢ Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q¢ jang p&rmendur né kéto Kushte t¢ pérgjithshme dhe € cilat nuk jané pér
shkak t& gabimit & I'urnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajméroje
autoritetin kontraktucs se ka pér qéllim té beje kérkesé pér zgjatje t8 periudhés sé realizimit pér
1€ cilen ai konsideron sc ka (€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjctér ndérmjet
Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhéna
gjithCptrishirése ashtu q& 1€ mund t€ kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteli kontraktues do ta lejojé
kéte zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje &
periudhés,

Neni 14 Vonesat ¢ ekzckutimit

I4.1  Nése Furnizues me pérgjegjésiné c tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé osc té gjitha mallrat
ose t€ realizojé shérbimet brenda limiteve kohore & specifikuara né kontrats, Auloriteti
kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjcra té lij sipas kontratés,
do t€ keté t€ drejté, pér sccilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe
datés aktuale t&¢ p&rfundimit, t'i mamé démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,253% n& dig @
vlerés sé [urnizimeve & pa dorézuara deri ng njé maksimum prej 10 % (& vierss totale 1@
porosisc. Autoriteti Kontraktues mund té zbresg démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti
behen Furnizuesit. Pagesat ¢ démeve t€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesil.




14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési,
démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 14.1 do & llogariten né bazé té viers lotale 18
porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejién t€ kérkojé s& paku 10 % & vlerés sé
porosise ai mundet, pasi ta njolloj& me shkrim lurnizucsin:

a. Ne rast se Awtoritefi Kontrakives ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me nje
operatore ekonomik:
- le konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté (& drejté pér kompensim;
dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur t& furnizimeve.
Furnizuesi nuk do 1€ paguhet pér kété pjesé 18 kontratés, Iurnizucsi gjithashiu do (& jeté i
detyruar 1€ paguaj€ koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktwes ka prokurnar vetem ne emer te vete Auloritetit, me disa
operalore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- le ndérpres€ porosine, dhe né kété rast lurnizuesi nuk do (& ketg t& drejté pér kompensim,
Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij; dhe
- le ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Fkonomik t& kontratés publike
kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar ne emer te disa Autoriteleve ljera
Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété
rast Furnizuesi nuk do t€ keté & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jetg i
detyruar t€ paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 18 kege t&
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njg
piesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisg sé performancés
dhe dérgon shumén tck Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Awioriteti Kontraktues ka prokwruar ne emer fe disa Autorviteteve (jera
Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t&
Operatorit Lkonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 18 konfiskoj
nj¢ pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& parancisgé s@
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- le nd&rpres€ porosine, dhe ngé kétg rast Furnizuesi nuk do (& keté t& drejté pér kompensim,
Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara
nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Fkonomik t& kontralés publike
kornizé.



Meni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhizojé
Furnizuesin qé té pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim; osc
c. instalimin ¢ furnizimeve gé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

15.2 Gjaté pezullimil, Fumizuesi do t& mbrojnt dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon
e Furnizuesit osc né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e
mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né
vendin ¢ pranimit né pajlim me kontratén, por instalimi i tyre &shtg pezulluar nga autoriteti
kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jand shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen
¢mimit t& kontratés. Furnizuesi nuk do t&€ marré pagesé (8 shpenzimeve plotEsuese nése
pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur né ményré # ndryshme né kontraté; ose

b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike ng vendin e pranimit;

¢) &Eshté i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi té Furnizucsit: ose

d) €shté i nevojshém pér siguri & ekzekutimil (& miré t& kontratés osc t& ndonjé pjese (& saj
pérderisa nevoja e LllE nuk shkaktohct npa ndonjé veprim apo gabim nga autoritcti
kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté t¢ drejté pér shlesa ng gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai e
lajiméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar
progresin e dorézimit sc ka pér géllim & h&jé ankesé pér ta.

I5.5 Autoriteti kontraktucs, pas konsullimil me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés sé realizimit & do & béhen nga Furnizues pérkitazi me
kété ankes€ né ményré 1€ drejlé dhe t& arsyeshme sipas mendimit & autoritetit kontraktues,

I5.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit
t¢ Iurnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritctin kontraklues, mund (& kérkojé t& vazhdojé me
furnizimet brenda 30 ditésh, ose (& ndérpresé kontratén.

15.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés b&het ¢ paviefshme pér shkak
t¢ pabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé
realizimin ¢ kontratés. NE rastet kur ato gabime, parrcpullsi ose mashirime i atribuohen
Furnizuesit, at€heré Autoriteti kontraktues mund 1€ refuzojé t’i bgjé pagesat osc mund t'i kthejé
shumat q¢ tashmé jang paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashfrimit.

I5.8 Q&llimi i pezullimit & kontralés &shig q& 1& verifikohet nése pabimet pérmbajtjcsore (&
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né & vérteté, Nése ato nuk mund t&
konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifilloj¢ sa mé shpejt g& 8shig€ & mundur, Gabimet
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pérmbajtjesore ose parrcgullsité do té jené 18 gjitha shkelje (8 kontratds osc disporitave
rregullative qé rezultojn€ nga njé veprim ose mosveprim gé& shkakton ose q& mund t& shkaktojé
humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraklues.

Meni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojng specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né (¢ gjitha
aspektel dhe t€ jend konform né (& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té cilat duhet t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit
kontraktues pér qéllime identifikimi gjat periudhés sé realizimit t¢ kontratés,

16.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkess té
dérguar nga lurnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do 18 saktésohen materialet,
artikujt dhe mostrat e dovézuara pér kété pranim sipas kontratgs dhe t¢ tregojé numrin ¢ sasisé
dhe vendin ku do & bihet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara n¢ kérkesg duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat
pér kEt& pranim para se (& inkorporohen né furnizime.

16.3 Ldhe nése materialet apo artikujt q¢ do & inkorporohen né furnizime osc né prodhim t&
komponentéve gé do & furnizohen jang pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té
refuzohen nése ndonjé kontrallim tjctér zbulon defekte osc gabime, dhe né kété rast ato duhet té
ndérrohen menjeheré nga furnizuesi, Furnizucsit mund ' jepet mundésia t'i riparojé dhe Ui
prmirdsojé materialet dhe artikujt g8 jang refuzuar, por kéto matcriale dhe artikuj do t&
pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até
ményré gé t& jelé i kénagur autoriteti kontralktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé gé furnizimet (& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i
mundésohet auloritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi
konsiderohet sc i ka parapaé plotésisht véshtirgsité q¢ mund ' hasé né kété aspekt, dhe atij
nuk do t'i lejohet qé t& paragesg ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do L& keté t& drejté q# her# pas here 18 inspektojg, kontrollojé, masé
dhe lestojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli q& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet
pér t'u dorzuar sipas kontratés, né ményré qé & pércaktojé nése komponentét, materialel dhe
mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do t& bthet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit,
pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendel & jané speeifikuar né KVK.

17.3 Pér qEllime 1& testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do té&:

a) T jap€ autoritetil kontraktucs, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér
testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe 1& dhéna t& prodhimit gé zakonisht
k€rkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merrct vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;

¢) T'i jap€ autoritetit kontraktucs qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té
realizohen testimet.

I7.4 Nésc ptriagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér

13




testim, furnizuesi mundet qé, pérveg nése ka marre udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té
vazhdoj€ testimin, i cili do t€ konsiderohel se shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues,
lurnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kepjet ¢ certifikuara si duhet & rezultateve t& testit te
Autoriteti kontraklues, nése nuk ka gené prezent gjaté lestit, do £'i pranojé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentél dhe materialet | kané kaluar testet e sipérpérmendura, autorileti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojg certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kéte.

17.6 Nésc autorileti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, secili do tia
Japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i Ull&. Autoriteti kontraklues ose
Iurnizues mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsiiriten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nésc
ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje (& ndérsjellg, T8
gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj
rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jend
périundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e sé cilés déshmohet se
€sht¢ pabim pas ri-testimit.

I7.7 Gjatt realizimit (€ detyrave té Lyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai
nuk do t'i shpalosin personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé
prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet té pérgjithshme & pagesave

I8.1 Pagesat do t& béhen né Liuro. Pagesal qe duhet tc béhen sipas faturds sc léshuar nga
l'urnizues do € behen né llogaring bankare t& dhiné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate q€ ¢ plotéson Furnizuesi. [ njgjti formular, qé¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet
t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankarc.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén
kérkesa ¢ pranueshme pér pagest éshig regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do
[& jel€ data n€ t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jets e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbisore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke ¢ lajméruar Fumizuesin q& kérkesa pér
pagest nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet ¢ duhura pérmbajtjcsore ose sepse ka diéshmi g shpenzimi mund & mos jeté
legjitim. Ng rastin ¢ fundit mund € béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim (@
kontrollimeve tjera. Furnizucs do (& japé sgarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15
ditésh pas kérkests. Periudha e pagesés do 18 llogaritet nga data né & cilén Eshtd regjistruar
ktrkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

18.4 Pasi g€ t€ keté kaluar afati i fundit | dh&ng n& Nenin 18.2, Furnizues mundet qé, brenda dy
muajsh pas pagesgs s¢ vonuar, 1& kérkojé interesin pér pagesé € vonuar me normé té re-zbritjc
q€ zbatohet nga institucioni l&shues | Kosovés né ditén e paré & muajit né € cilin ka skaduar
afati i fundit, plus shtaté piké té perqindjes. Interesi pér pagest t& vonuar do té zbatohet pér
kohén q@ kalon ndérmijet datés s& afatit t¢ fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té
cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhiéné né Nenin 18.2 do t'i
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japin t& drejlé Furnizuesit q¢ ose 1€ mos e realizojé konfratén, ose la ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 N rast se Autoriteti Kontraklues €shig duke bleré ng emér 8 Autoriteteve tjcra
Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate
sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund t& informojé AQP-né pér shkelje té tille. AQP
mund t& ndalojt auloritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i & gjitha kentratave té
pérbashkéta kornizé té konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

[9.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé lurnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do 18
jené nt pérgjegjési 1€ Furnizucsit deri ng pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizucsi do Ui paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo
kegésimin e gjendjes s¢ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéng né
kontraté. Paketimi duhet t€ jeté i mjallueshém pér t& pérballuar pa kulizime, bartjen e ashpér,
ekspozimin né¢ temperalura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né amhient
t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése 8shtg e mundur, largésisé sé
destinacionit pérlundimtar t€ furnizimeve, dhe mundgsisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje té
réndé né t€ gjitha pikat gjalé Lransitit,

19.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim
me kérkesat ¢ dhéna ng ményré € hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund t&
urdhé&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnj€ furnizim nuk do (& transportohet as t& dorézohel n& vendin e pranimit derisa
furnizucsi t¢ ket pranuar urdhrin ¢ dorézimil nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté
pergjegjés pér dorézim né& vendin e pranimit t& t& pjitha lurnizimeve dhe pajisjcve 18 [urnizuesit,
qé¢ jané (& nevojshme pér géllime t& kontratés,

19.5 Dortzimi duhet 1€ konsiderohet sc ¢shté bérg atéherg kur ka déshmi me shkrim g# &shté ng
dispozicion pér t€ dy palél se dorézimi i furnizimeve &shié bé&ré né pajtim me kushtet e
kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do (& pranohen derisa t¢ jend realizuar verifikimet dhe testet e cakluara me
shpenzime & Furnizuesit. Inspektimel dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén ¢
dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit t& dorézimit (& furnizimeve dhe para se 1& merren
furnizimet, duhet t& keté fuging g8 & urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh€sh si¢ &shtg specifikuar né urdhér,
1€ t€ gjitha furnizimeve (€ cilat, sipas mendimit L& autoritetit kontraktucs, nuk jang né pajtim
me konlratén:

b) zévend&simin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré t€ pajisjeve, pa marré parasysh testel e méparshme t& tyre
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ose pagesal e pjesshme t€ tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialel, mjeshtéring osc
dizajnin pér 1€ cilin gshté pérgjegjés lurnizuesi, ¢ ¢ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues
nuk gsht€ né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré osc mallral e dorézuara apo materialet e pérdorura nga [umizuesi jané osc
nuk jan& né pajtim me kontratén, ose & furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné
kérkesal e kontratés.

20.3 Purnizuesi, sa mé shpejt g8 &shig e mundur dhe me shpenzime 8 veta, duhet t'i cvitojé
defektet ¢ specifikuara, Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétvre urdhrave, Autoriteti
kontraktues do t& ket t& drejté & punésojé persona tjeré pér t'i zhatuar urdhrat dhe té gjitha
shpenzimet g€ jané pasojé ¢ késaj, apo qé do L& shfagen pér shkak t& késaj, Autoritcti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté q& do 18 paguhen osc té cilat do & béhen obligim pér L'iu
paguar Furnizuesit,

20.4 Furnizimet g€ nuk jang t€ cilésis® s& kérkvar do t& reluzohen, Njé shenjé speciale mund t'u
vendoset furnizimeve (€ refuzuara. Shenja nuk duhet & jeté ¢ atillé g (i ndryshojé ato, apo 1&
ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do (i hegé nga vendi i
pranimit, nésc ki€ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé ¢ saktéson autoriteti
kontraktues, dhe nésc kjo nuk realizohet ato do & higen me t& drejté me shpenzim dhe me
rrezik t& furnizuesit. T€ gjitha punét & pérfshijné materialet e refuzuara do (@ refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Fumnizimet do t& merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur & jené dorézuar né pajlim
me kontratén, 1'i kené kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe (& jeng autorizuar,
si dhe t€ jeté [éshuar njé certifikaté ¢ pranimit & pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshté
Iéshuar.

21.2 Furnizuesi mund € b&j¢ kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté
[& pranimit t& perkohshém at€heré kur furnizimet t€ jené & gatshme pér pranim t¢ pérkohshém,
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&¢ lurnizuesit do t& veprojé
sipas njérés nga kéto mé poshié:

- Ui leshojé furnizuesit certifikatén e pranimit € pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin
kontraktues duke théng, nése kjo Eshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjcrash, edhe
datén n¢ € cilén sipas mendimit 8 tij jané pérfunduar [wnizimet né pajtim me kontratén dhe
jané 1& gatshime pér pranim & pérkohshém; ose

- t& refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e (ij dhe duke specilikuar veprimin té cilin,
sipas mendimil (& tij e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

21.3 Neése rrethanal e jashtézakonshme e béjné t&¢ pamundur q& & vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés s& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti
kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vertetuar pamundésing e tillg, néésc ¢shié e mundur, né
konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxiss
shfaqjen ¢ kétyre rrethanave pér (& eviluar obligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve né njé gjendjc
t& pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nése autoritcti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t& ptrkohshém
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ose 1€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditgsh, ai do t& konsiderohet sc ka
leshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit
t& pérkohshém konsiderohet sc pérbén certifikaté & pranimit p&rfundimtar. Nése lurnizimet
ndahen me kontraté né pjesg, Furnizuesi do t& ketg (& drejié 8 b&jg kérkesé pér certifikaté té
vecanté pér secilén pjesé.

21.5 Nt raste & dorézimit t€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér (& dhéng
pranim t€ pjesshém ¢ t& pérkohshém,

21.6 TPas pranimit t& pérkohshém & lunizimeve, Lurnizucsi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen mé pé#r pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Al gjithashiu do 18 hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t8 b&j€ ndonjé ndryshim
t¢ gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontratg,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Purnizuesi do 1€ garantojé q& furnizimet t€ jené (& reja, 1& papérdorura, 1€ modeleve t&
fundit dhe t€ perfshijé € gjitha ptrmirésimet e koh&ve 1€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg
nésc kérkohel ndryshe n& kontraté. Furnizuesi do (& garantojé g€ asnjé nga furnizimet t& mos
kené defekt g€ shkaktohct nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e
vicfshme né alé ményré g sakigsohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do 18 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té
[urnizimeve té cilat mund t& paragiten, apo t8 ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat;

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérist st gabucshme ose dizajnil jo
t€ miré npa Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizucsit pjaté periudhés s& garancisg; ose
¢) shfagen gjat€ ndonj¢ inspektimi (& béré nga Autoriteti kontraktucs ose né emér 1 Lij,

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo
1€ mund t€ praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t&
fillojé pErséri nga data né t¢ cilén éshié béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit
kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohel vel®m pér até pjesé t& furnizimeve qé Eshie
ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonj¢ defckt ose ndodh ndonjg dém gjaté periudhés s¢ parancisg, autoriteti
kontraktues do ta lajmé&rojé Furnizucsin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga
ndonjé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues
mund t&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& pungsojé diké tjetér pér ta béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimel e Furnizuesit, ng té cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti
kontraklues do t€ zbritet nga paraté q& duhet & paguhen ose garancité & mbahen prej
Furnizuesit ose nga & dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni g& t&8 mermi
shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

c) t& ndérpress kontratén,

22.5 Obligimel & mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
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koh&zgjatja e periudhés sé garancisé nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha ¢
garvancisé do (€ fillojé né datén e pranimit 1& pérkohshém.

Neni 23 Shirbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nise kérkohen né kontraté, do 18 jepen né pajtim me t& dhénat e
parapara né KVK. Furnizuesi do (& marré pérsipér 1€ realizojé ose 1& organizojé realizimin ¢
mirémbajtjes dhe 1€ riparimit (& furnizimeve dhe & sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund (&
sakttsojné q€ Furnizuesi t€ sipurojé ndonjé osc (& gjitha matcrialet e méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet q& kang t& bijné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjes€t rezervé t€ cilal Autoriteti kontrakiues mund & vendosé t'i bleje€ nga Iurnizuesi,
duke kuptuar q& ky vendim nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas
kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht
Autoriteti kontrakiues pér t'i mundésuar q& (¢ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes,
skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervé, nise kérkohen dhe kur kérkohen do Ui
sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhé, pas
skadimit 1€ periudhés s& fundit, dhe atgherg kur & jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé certifikat® (& pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢
lij sipas kontratés dhe né ményré té tillg & autoriteti kontraktues té Jeté i kénaqur. Certifikata
finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 t&
Jené pérfunduar né ményré & tillé qé & jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet sc &shig realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimil ose derisa t& konsiderohet se kjo €shté¢ nénshkruar nga
autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parvasysh l8éshimin e certilikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para
lEéshimit t¢ certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit dhe 18 cilat kané mbetur t& parcalizuara né
kohén kur leshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla
do t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratis
25.1 Pala ka shkel€ kontratén nise nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,

25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté pér kéto
kompensime:

a) démet: dhefose

b) ndérprerjen e kontratés.
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25.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:
a) déme (€ pérgjithshme; ose
b} déme 18 likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimel gé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara
né kété€ nen do t& zbatohen duke u zbritur npa shumat gé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1  Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t'i jap€ Furnizucsit 7 dité paralajmérim, fa
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Purnizuesi né ményré pérmbajtjcsore nuk arrin 1’1 realizojé obligimel e vela sipas
késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshlon n& pErmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktucs q¢ kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim
pér & realizuar obligimet e veta sipas kontratéis, dhe t& cilat ndikojné né ményré scrioze né
realizimin e duhur dhe me kohé (& punéve;

¢) FFurnizuesi refuzon osc €shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna
nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujl konlralén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktucs:

&) Furnizuesi falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga
givkatal, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i
nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshit@ né ndonjé situaté analoge q&
shkaktohetl nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo n€ rregulloret
nacionale:

f) F'urnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka & béj& me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi gé ka fuging e res judicata;

g) Furnizuesi €shté shpallur fajlor pér sjellje 1€ réndé t€ keqge jo profesionale t&€ déshmuar me
¢farédo mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

k) Fumnizuesi 1 &sht€ nénshtruar njé gjyvkimi q¢ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i
démton interesat financiare t¢ Komunitcteve;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t€ prokurimit ose procedure t€ dhénies sé njé granti t&

financuar nga buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés
pér mosrealizim t& obligimeve t¢ veta kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén
os¢ kontrollin & Furnizuesil, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés:

k) shfaget ndonjé paaftési tjctér ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratés;
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1) Furnizuesi nuk arrin 18 japé parancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep
garancing apo sigurimin mé & hershém 18 kérkuar né kontratén e tanishme nuk #shté ng
gjendje ' plotésojé zotimet ¢ Lij.

26.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejlave apo mundésive ljera t& Autoritetit
kontraktucs dhe Furnizuesit sipas kontratés, Autoritcti kontraktues, pas késaj mund té
nénshkruajé ndonjé kontraté tjctér me njé palé & weté né cmér & Furnizuesit. Detyrimi i
Furnizucsit pér t€ shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g€ mund t€ jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit 1& ndérpretjes s& kontratés, do ta udhézojé
Furnizuesin g€ t€ ndérmaré hapa ¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur  ekzekutimin e
furnizimeve n& ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast t&€ ndérprerjes, autoriteti kontraktucs, sa mé shpejt q& & jeté e mundur dhe nié prani
1€ Furnizuesit ose t& pérfaqésuesve & tij ose duke u béré atyre thirgjen ¢ duhur, do ta pérpatisé
nj& raport mbi fumnizimet ¢ dorézuara dic pungs s& realizuar dhe t& b&je rexhistrimin e
materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g8
duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né
datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tjcra pér Furnizuesin derisa
L& jeng pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktucs do 18 ketg té drejté 1& marré nga
Furnizuesi  koston ekstra, nése ka, 1§ furnizimeve ose do t& paguajé shumén g duhet i
paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

26.6 Nésc Autoriteti kontraklues ¢ nddrpret kontratén, ai do 18 ket& t& drejté (& marré nga
Furnizuesi humbjet € i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 & KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Auloritetin kontrakiues 7 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizucsit shumat qé duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté (&
I€shuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé oblipimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér
arsye q€ nuk jan€ specifikuar ng kontraté ose q& nuk mund Ui atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndérpretja do € béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet Ljetér sipas
kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit.

27.3 Ne rast & ndérprerjes sipas paragralit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguaj¢ Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim osc shkelje t& obligimeve (& sqj
sipas kontratés nése rcalizimi i obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar
nganjé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn ng fugi.
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28.2 Pér qéllime (& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thotd veprimet e zotit, poditjet,
mbylljet ¢ objektit vse grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luligrat qofshin
t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rcbelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjct ¢ lokés,
térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazivat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar g8 &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t&
pérballohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizucsi nuk do 18 jetd i detyruar té
heqé dor€ nga parancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes
nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar
obligimet ¢ tij me kontrat€é éshté rezultat i njé ngjarjcje (& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré
parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontrakiues nuk do t& jeté | detyruar (&
paguaj¢ interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizucsi pér
shkelje t¢ kontratés, nése dhe deri né até masé sa voncsa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér
i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nésc ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila
mund t€ ndikojé n¢ realizimin e obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetgr, duke
dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe cfektin g& kang gjasa ta kené
rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do
1t vazhdoj€ t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1 plotésuar ndonjé obligim qé ngjatja e
lorcés madhore & mos e pengojé até gjaté punés. Lurnizuesi nuk do t& zbatojé mijete t€ tilla
alternative pgrveg nésc udhézohet ta b&jé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Ntse Furnizuesi shkakton kosto plotésucse gjalé zbatimit t& urdhrave t& autoritetit
kontraktues osc gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t&
certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet U'i bgjn€ t€ gjitha pérpjeke pér t¢ zgjidhur ng& ményré migésore & gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
palét do ta lajmé&rojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhjc qé ata konsiderojné se #shté e mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh 1& dobishme,
palét do (€ takohen dhe (¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do té i pérgjigjet
kérkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kirkesés, Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurgs, Nése pérpjekja pér (& arritur
zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigict me koh& ndaj kérkesave pér
zgjidhje, 1€ dyja palét do t€ jeng (& liva t& vazhdojn@ né lazén e ardhshme 18 procedurés s¢
zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura c zgjidhjes mig€sore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund té& merren
vesh 1€ prpigen (& pajtohen pérmes institucionit t¢ specilikuar né KVK. Nése nuk mund t&
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 18 procedurés sé pajtimit, secila palé do 1& ketg (&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
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30.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér

zgjidhje 1€ mosmarréveshjcs, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; osc

b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhct te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se

mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj¢ konllikt, dispozitat
kétu do t¢ mbizotérojné mbi ato t& KPK.,

Kushlet e Pérgjithshme tif

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit N,
MNenil
ﬂgji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés g4 jané né fuqi do t& zbalohen pér t& gjitha ¢éshtjct
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksiond do té jeté
gjykata pérkatése né Prishting,
i 2.2 Gjuha e pérdorur do 18 jeté gjuha shqipe.
Nen-kontraktimi 4 Autorileti Kontraktues ne két¢ nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.
 Dhénia c 5 Autoriteli Kontraktues ne két& nen i referohet Agjencisé Qendrore to
dokumenteve Prokurimit.
Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Ancksin 7, brenda 15
(pesémbédhjeté) ditéve, pas pranimit te kopjes se nénshkruar te
kontratés nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit, éshté i obliguar go ta
hartoj Planin e Menaxhimit te Kontratés By
Ndihma lidhurme |6 Auloriteti Kontrakiues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
rregulloret vendore Prokurimil
Obligimet e e Furnizuesi, ne baza 6 (gjashte) mujore, do te raporloj me shkrim, tek
pérgjithshme te Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit, lidhur me sasité ¢ gomave te
Furnizuesil dorézuara tek sceili auloritet Kontraktues, Njé flete e vegante duhet

te pérgatitet pér secilin Autorilet Kontraktues.
Raporti duhct te parages:

sasing e mallit te dorézuar gjate 6 muajve;
llojin e arlikujve;

dalén e faturave;

datén e pagesave;

raportin idhur me demet e likuiduara.

L el il

Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj nj& model te Raportit dhe
do ta dérgoj te Furnizuesi jo me vone se 30 dite nga nénshkrimi i |




kontratés, Obligohet furnizucsi ge ta shirytézoj kété model te Raportit
gjate raportimit te AQDP-ja.

Aulorited Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
kontraktues te identifikuar ne Aneksin 8.

Autoritetl Kontrakfues ne nenin 7.4 dhe 7.5 1 referohet Agjencisé

Kontrakiuesi do te emérojé njé pérfagésues, 1 cili do te veproje si pike
kontakluese e Furnizuesit pér te gjitha géshtjet qe lidhen me
kontratéin. Ky pérfaqésues apo zévendési i tij duhet te jete ne
dispozicion ¢do here ge kérkohet dhe do te kété autoritetin e duhur
pér le marre vendime te shpejta dhe te zgjidhe ¢éshijet ge lidhen me

Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit t kontratés, do te
dorézof tek Agjencia Qundrore e Prokurimit njé sigurim pér
ekzekutim té ploté dhe & mire t& kontratés.

Shuma e Sigurisé s¢ Ekzckutimit &shté 30,608.34€ 10% (dhjetg pér
gind) ¢ vlerds se kontralés pér kohézgjatjen prej 25 muaj

Incotermi i aplikuesh&m &shté DDP (Delivery Duty Paid).

Kurdo ge ndfmjé‘.ri nga Autoritetet Kontrakluese pale te késaj kontrate
déshirojné ge te blejné produkte sipas késaj kontrate, duhet ge te
dérgajné njé “Urdhér Blerje” tck Furnizuesi.

Autoriteti Kontraktues ne nenin i referohet cilitdo autoritet
kontrakiues le identifikuar ne Ancksin 8.

Autoriteti Kontrakhues ne nendn 7.2 1 referchet cilitde autoritet
kontraktues te identifikuar ne Aneksin 8

Autoriteti Konlraklues ne k&€ nen referohet Agjencisé Qendrore le

Autoritetet Kontraktuese te cilat jang te identifikuar ne Ancksin 8
kane te drejte te refuzojné ¢do dérgese te materialil i cili déshton ne
pérmbushjen ¢ specifikimeve minimale te cilésisé te péreaktuara ne
kété specilikim teknik, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe

Pér furnizimin me produkte Autoritetet Kontraktuese te specilikuara
ne Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé pranim Le pérkohshém. Pasi ge te
dorézohen gomat tek Autoritetet Kontraktucse, dhe nénshkruhel

Obligimet e 7.2
pérgjithshme te
Furnizuesit
Obligimet ¢ 7.4
pérgjithshme te dhe Qendrore te Prokurimit.
Furnisuesit 75
ekzekutmin e kontratés.
Siguriae 8.1
elerekutimit
G 9.1
Sigurimi
Periudha e 12
clezeloutimit &8
detyrave
.z T = 5 v 8
gjatja e periudhis
s ekzelcutimit
Vonesal ne 14
ekzekutim
Suspendimi 15 R
Prokurimit.
Cildsia e 161
furnizimeve
AT -ne,
Cilésia e 16.2
furnizimeve
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fletépranimi nga njé person i aulorizuar i Autoritetit Kontraktues malli
do té konsiderohet si i pranuar pérkohésisht.

Inspektimi dhe
testimi

17.2

Pagesat

Vonesa ne pagesa

18

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresal e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontralés kornize,

Pagesa do t€ béhet nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues 1
identifikuar ne Aneksin 8 pir Aurnizim me goma né baz# 18 shumés s
vlerés s& Urdhér Blerjes te vlefshme 18 1éshuar nga cilido autoritetet
kontraklues i specifikuar ne Ancksin 8.

Dorézimi

Verifikimi i
operimeve

18.5

20

1 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhgs s& dheng
né Nenin 18.2 te KPK do Ui japin t& drejté Turnizuesit g té ndérpresé
furnizimel e métejme pér Autoritetin kontraktues pérkalés, me

paralajmérim prej 30 ditésh pér Auloritetin kontraktues pérkatés dhe
Agjenciné Qendrore te Prokurimit.

Furnizuesi do t'i bart# & gjitha 1‘1132;fql:1t gt kan€ té béjné me mallral
deri ng pranimin né destinacion. Furnizimel duhet & ruhen né
ményré i t¢ parandalohel démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.
Dérgesa:

Dorézimi i mallrave do té béthet brenda 30 ditéve pas marrjes se
"urdhér blerjes” nga ana e Furnizuesit,

Dorézimi do & béhet ng njé dité punc dhe gjaté oraril t& punés t&
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Autoriteti Kontraklues ne kékE nen i referohet cilitdo autoritet
kontraktues te identifikuar ne Aneksin 8,

Pranimi i
pérkohsh&m

21

Pér furnizim me mallra Auloritetet Kontrakhuese to specifikuar ne
Aneksin 8 nuk 1&shojné ndonjé pranim te pérkohshém.

Obligimet ¢
garancionit

221

Furnizuesi do t€ garantojé qé [urnizimet t& jens t& reja, té
papérdorura, & modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve té fundit né dizajn dhe materiale. Furnizuesi
do té garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt gé
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjesht&ria, Kjo garanci do té
mbetet e viefshme se paku 24 muaj pas pranimit te pérkohshém.

N/A
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Zgjidhja

me procedure
givgésore

mosmarréveshjes

23.1 N/A
Shérbimet pas
shifjes -
25 N/A
Pranimi
pérfundimtar
Ndérprerja e 26 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Kontratés npa Prokurimit,
Autorileli
kontraktues
Ndérprerja e 27 Autoriteti Kontrakiues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet
Konlratés nga kontraktues te identifikuar ne Ancksin 8.
Furnizucsi
Zgjidhja migésore e | 29.1 Autoritets Kontraktues ne két# nen i referohet Agjencisé Qendrore te
mosmarréveshjes Prokurimit,

e 29.2 Cdo mmuuu*rﬁveshjé ndérmjet paléve te cilal mund te indin pjate
/.gjidbya migesore ¢ ekzckutimit se késaj konlrate dhe se &shié e mundur te zgjidhet ne
mosmarréveshjes meényre migésore, pérgjegjis pér zgjidhjen e Lyre do te jene personat

pérgjegjés le Autoritetit Kontraktucs te zyrtareve pérgjepjés te
Autorileteve Kontrakluese ge shirylézojné kontralén dhe personal
pergjegjis te Furnizucsit. Nése edhe pas pérpjekjeve né mes t dy
paltve shihet q¢ mosmarréveshjet vazhdojné me kérkesén ¢ AK
ndihmé do Viofrohet nga AQPa,

30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 1€ lindin gjaté

ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zpjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Kompetente né
Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés,
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Ancksi 1 SPECITIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Autoritei Kontraktues (Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit) éshté duke identifikuar
furnizuesit q& do t¢ kené kapaciletin pér té furnizuar me goma Autoritetet Kontraktuese
t¢ identifikuara né Ancksin 7. Furnizuesit do té jené pérgjegjis pér menaxhimin e plote
te furnizimit me goma pér Autoritetet Kontraktuese (AK) t¢ identifikuara né Aneksin 7.

Rreziku i humbjes apo démtimit, te gomave nga cilido shkak do t& jeté mbi Furnizuesin
dhe do te pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur gomat te dorézohen né pronési
te AK.

AK tit nivelit Lokal dhe Qéndror kane & drejté té refuzojné ¢do dérgesé t8 produktit i
cili déshton né pérmbushjen e specifikimeve minimale t& cilésisé @ pércaktuara né ketd
specifikim teknik.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpérndaje nga njé
kopje te nénshkruar te kontratés tek secili Autoritet Kontraktues t& nivelit Tokal dhe
Qéndror dhe Policisé s& Kosovis, Njé kopje ¢ kontratés se nénshkruar do te publikohet
ne webfagen e AQP-se.

Disa Auloritete Kontrakiuese t€ nivelit T.okal dhe Qéndror kane kontratat e tyre
ekzistuese. Kéto konlrata nuk do t& ndérpriten, por do t& vazhdojné deri né datén e
skadimit. Dy jave para skadimit t& kontratés autoriteti pérkatés kontraktues do té njoftoj
me shkrim Agjencing Qendror te Prokurimit dhe Operatorin ekonomik lidhur me datén
e skadimit e te kontratés dhe datén e (illimit te shfrytézimit te kontratis kornizé,

Furnizuesi do t& emérojé njé pérfaqésues, i cili do t& veprojié si piké kontaktuese ¢
Furnizuesit pér t¢ gjitha céshtjet qé lidhen me kontratén Ky pérfagésues apo zévendisi i
tij do t€ ket€ autoritetin e duhur pér t& marré vendime ¢ shpejta dhe té zgjidhé cishtjet
qé lidhen me ekzekutimin e kontratés,

Cdo AK i specifikuar ne Ancksin 7 do t& emérojé njé pérfaqésues si piké fokale ndérmjet
Autoritetit kontraktues dhe OF i cili do t¢ keté auloritetin pér t& marré vendime té
shpejta dhe té zgjidhé ctishtjet & lidhen me ckzekutimin e kontratés.

Qéllimi i kétij aktiviteti te prokurimit éshté furnizimi me shuméllojshméri te gomave té
automjeteve qé duhel té jené me cilési & larté dhe do t& pérdoren né modele t&
ndryshme automjeteve né t& gjitha kushtet e motit si verore dhe dimérore si dhe
ndérrimi (montimi) i gomave, balancimi. Gomal e ofruara duhet ti pérmbahen
kérkesave t& méposhtme té pérgjithshime;

a.Garanciond pér njé periudhé minimale prej dy vitesh / defektetet e fshehura (defekte
¢ fshehura jané defektet g nuk jané te dukshme pér blerésin né vizhgim normal),
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£

b, Data e prodhimit - jo mé e vjetér se 24 muaj para datés s& dorésimit

¢." Gomal e Riparuara (Reconditioned) " nuk do t& pranchen .

Velurat ¢ udhétaréve (passenger car tire) indeksi i shpejiésisé pér gomat dimérore dhe
pér gomal verore minimumi (M 130 km/h), ndérsa pér vetural e Policisé¢ indeksi i
shpejtésist pér gomat dimérore minimumi ( Q 160 km/h) dhe pér gomat verore
minimumi { T190 km/h).

e Me gellim ge gomat ¢ ofruara te jene efecienté ne shpenzimin e karburanteve (fucl-
elfiency class), te rrisin siguring (the wet grip class), dhe te jene me nivel te
pranueshém te zhurmés (the external rolling noise class and measured value db)
kérkohet qe pér gomal e veturave (limuzinave) te vogla (car tyres), veturat 4xd, Té

tipit van (furpon) duhet te kené te vendosur stikerin pér parametrat e

lartpérmendur si dhe gomat duhet te jene le shénjuara me shenjen IICT approval

“(T(H), e(#)".

Sasité e vlerésuara té cilat mund t€ blihen gjaté kohézgjaljes sé kontratés publike
kornizé prej 24 muajsh jané péraférsisht 17.471 goma.

Specifikimet e hollésishme jané paragitur né dokumente té vecant Excel (Paramasa), t& cilat
jané pjesé pérbérése e kiésaj dosjeje té tenderit plotésohen dhe dorézohen komfor RRUQPP-
sé t& hyré né fuqi me 01/2022.

Nr. i Emértimi i Pérshkrimi i PP Sasia apo Informacione
pjesés | prupit shkurtér fushéveprimi | shtesd
Grupi | Lot1 Turnizimi me 34000000-7 Sasia éshtié Tenderuesi
1. Furnizimime | goma verore dhe indikative mund t&
goma verore dimérore pér dhe sillet paraqesé tender
dhe dimérore | automjetet e rreth 5938 pér Njé (1), apo
pér automjete | Nivelit Qendror, copé pér Tre (3) pjesét
pér Nivelin Agjencia Nivelin (Lot), ndérsa
Qendror Qendrore e Qendror fitues do te
Prokurimit éshti shpallet
duke prokuruar tenderuesi i
né emér té pérgjegjshém pa
Autoriteteve tjera kufizim t&
Kontraktuese loteve.Secila
komfor pjesé (Lot) éshté

Vendimin e
Qeverisé Nr
07.140 te datés 26.
Prill 2023

¢ shénuar né
specifikacionet
teknike, shih
Ancksin 1.
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Grupi | Lot2 Turnizimi me 34000000-7 Sasia éshié Tenderuesi
Z, Furnizimi me | goma verore dhe indikative mund té
goma verore dimérore piir dhe sillet paragesé tender
dhe dimérore automjetet e rreth 5171 pér Njé (1), apo
pérautomjete | Nivelit Lokal, copé pér Tre (3) pjesét
pér Nivelin Agjencia Nivelin (Lot), ndérsa
Lokal Qendrore e Lokal fitues do té
Prokurimit éshtg shpallet
duke prokuruar tenderucsi i
né emér té pérgjegjshém pa
Autoriteteve tjera kufizim t&é
Kontraktuese loteve.Secila
komfor pjesé (Lot) éshté
Vendimin e e shénuar né
Qeverisé Nr specifikacionet
07.140 te datés 26, teknike, shih
Prill 2023 Ancksin 1.
Grupi | Lot3 Furnizimi me 34000000-7 Sasia éshté Tenderuesi
3. TFurnizimime | goma verore dhe indikative mund t&
goma verore dimérore pér dhe sillet paragesé tender
dhe dimérore | automjetet e rreth 6362 pér Njé (1), apo
pér automjete | Policisé si Copé pér Tre (3) pjesét
pér Policin e Kuosovis. Policing e (Lot), ndérsa
Kosovis Agjencia Kosovés.. fitues do té
Qendrore ¢ shpallet
Prokurimit éshté tenderuesi i
duke prokuruar pérgjegjshém pa
né emér té kufizim t&
Autoriteteve tjera loteve. Secila
Kontraktuese pjesé (Lot) éshté
komfor ¢ shénuar ng
Vendimin e specifikacionet
Qeverisé Nr teknike, shih
07.140 te datés 20, Ancksin
Prill 2023 1.teknike,

zbatohet):
[Fillimi:]
[Dorézimi:]

Néntor 2023

MNéntor 2025

Tm‘ﬁkaciun pér ndryshimin ¢ datés sé fillimit/ dorézimit (nése
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[Informacionet teknike t& detajuara mund 1€ shkruhen né gjuhén q& zakonisht shfrytézohel
ndérkombétarisht pér teknikén e Lllg)

[Tenderuesi duke marré parasysh pérvojén e tij profesionale duhet t& hartojné listén ¢ pjeséve
rezervé duke marré né konsideraté vendet ¢ pérdorimit, duhet t& tregojné ¢cmimet pér njési t¢
pjeséve rezervi dhe cmimin total ]

Sasia e parashikuar éshié vetém sasi Indikalive. Devijfimi i lejuar nga sasia totale indikative
éshté +- 30 %
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Prokurimi: UA/2016-23-6106-1-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: FURNIZIMI ME GOMA PER AUTOMJIETE

1 Furnizimi me goma pér automjetet ¢ Nivelit Qendror
2 Furnizimi me goma pér automjetet e Nivelit Lokal
3 Furnizimi me goma pér automjetet e Policisé sé Kosovils

Kodi i tenderit: Oferta EGIS09-A0P
Data: 18.09,2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

2
2]

Dokument

L. Identifikimi Ekonomilerar
2Adentifikimi Financiar.rar

3.Deklaralat e nenshkruara FINALE.pdf
4.5igurimet e tenderit,pdt

5.Lista ¢ kontratave dhe deshmite ¢ liferimit_compressed,pdf
Kontratat PT Lrar

Kontratat PT 2.rar

Kantratat T Jorar

LOT | LISTA E CMIMEVE. pdf

LOT 2LISTA E CMIMEVE.pdf

LOT 3 LISTA E CMIMEVE.pdf

el LR S

HF'

Pérshkrimi i ¢emimeve

Nr Emdrtimi | grupit Dokumenti

1 Furnizimi me goms pér LOT | LISTA E CMIMEVE.paif
antomjetet e Nivelll Qendror

2, Furnizimi me goma pér LOT 2 LISTA E CMIMEVE. pdf
automjetet & Nivelit Lokal

3. Furnizimi me goma pér LOT 3 LISTA E CMIMEVE.pdf
automjetet e Policisé s
Kaosovis

Pjesét ¢ tenderit qé do té dorézohen ndaras:

BGE Formulari i dorézimil te lenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore e Prokruimii , Ndertesa e Germis, 10000, Prishting,
Lyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokorimit: UA/2016-23-6106-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Eurogoma, Ish Fabrika e Qumshtit, 12000, FUSHE KOSOVE, Kosové
F-mail: apeitair@enrcopoma,net

Personi kontakmes: Apoita Rexhepi

Telefoni: 049621190

Faxi:

Nunui fiskal: 810323519

Grup i operatoréve ekonomilk (nése aplikohet):

866 Formular | dergzimit to tendont



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té& Prokurvimit: UA/2016-23-5106-1-1-1
Titulli i kontratés; FURNIZIMI ME GOMA PER AUTOMIETE

Si pérgiigje ndaj letrés suaj & Mesés pér @ tenderuar pér kontratén ¢ mésipérme, ne, t& poshii
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet ¢ dosjes sé tenderit. Ne prangimé dispozital ¢
saj né 1rdsi, pa rezervim ose kutizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet & dosjes s& tenderit dhe afatel kohore 2 paraqitura,
pa rezerve apo kutizim:

2 TFurnizimi me goma pér automjetet e Nivelit Lokal

3. Cmimi tetal i tenderit shieé:
306,083.40 EUR

Dhe né fjalé [shéno gminin e tenderit né flalé Eura]

4. Ky tender @shte valid pér njé perindhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim té

tenderéve,

3. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
neénshkrimil 1 kontratés

6. Ne ¢ bifjme keéte kérkesé, pér ket tender [shéno numrin ¢ Pjesés, nése aplikohet] si partier ng
konsoreium 1€ udhehequr nga [shéno enrrin ¢ udhéhegésit). Ne konfirmojmé g nuk jemi duke
tenderuar pér 1€ njjtén kontrat& me ndonjé formular Getér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
L& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg ¢ veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim ¢ kontratés: se
partneri kryesor &shté i autorizuar t2 obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anélar dhe né emér t&
secilit anétar g realizimi i kontrat@s, duke pérfshiré cdhe pagesat, &shie pérgjegjésia e partneril
krycsor, dhe se (& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkétkonsorcium jun€ t& obliguar t&8 mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkévkonsorcium gjaté térg perindhés ¢ realizimit t& kontrats,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéherg nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojme gé (&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota (€ cilat jepen me q&llim né két# konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t2 financuari nga BKK

8. Theksojme q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété fiesé dhe gée
rezervon t€ drejtén pér ¢ dhéng vetEm njé pjesé t8 kontratés, Al nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése ¢ bén kéts.

BE6 Formulari | dorézimil te tendorit
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Emri dhe adresa e Punishtes gjate

Funishtja ne pronési, me
ekzekutimit te kontratés

qira apo pritet ge te
nénkontraktahet

Eurogoma Shpk
Magjistralja Prishtine - Mitrovice,
km._1

Eurogoma Ep? -
Rruga Skenderbey, Podujeve

Eurogoma Shpk
Zone Industriale Fushe Kasove, tel
ETC

Fushe
Kosove

Eurogoma Shpk
Magjistralja Pris!'-tfne-Ferizaj, km.g

Eurogoma Shpk N Qira
Magjistralja Pr:'shtine-Ferizaj, km.9

Eurogoma Shpk
Magjistralja Prishtine - Mitrovice,
k. 1

Euragoma Shpk
Rruga Zahir Pajaziti Magj.Peji.
Prishting

Eurogoma Shpk
Rruga Tirana {transit) Gjakove

Eurogoma Shpk
Rruga Sadik Rama, Kline

Te_Een_uni » Istog
Eurogoma Shpk
Rruga Tirana (transit) Gjakove

Qira
__NE Entratlil:-::r

Qira

Eurcgoma Shpk
Rruga Zahir Pajaziti Magj, Pejé-
Prishtine

Eurogoma shpk
1. Rruga Prizren - Lubizhde (
Magjistralja ), Prizren
- Rruga *lsmail Kryeziu’, Prizren

Eurogoma Shpk
Rruga Skenderbey PN, Suhareke




Auto Sapvis MONTIMI DP7 . Rahovec

Auto Servis Mentj |, Perball Stacionit
Dragash Paolicar Dragash

Men kontratktar

Nen kontrathktor

Eurogoma Shpk
1. Rruga Prizreq - Lubizhde (
Mamushe Magjistralja ), Prizren

2. Rruga "lsmail Kryeziu', Prizren

Qira

—_—
Malisheye

Vullkanizer Xeni, Malisheve Men kontratktor

Eurogoma Shpk
Mitrovice Magjistralja Pishtine Mitrovice,
Shupkove
—_—
Eurogoma Shpk
Magjistratja Fishtine Mitrovice, Qira
Shupkove

Skenderaj Auto Trade , Lagjjaa 3 Rr.Azem Beijta

Qira

Men kontratktor

Eurogoma Shpk
Leposavic

Magjistralja Pishtine Mitrovice, Qira
Shupkove
Eurogoms shpk
Zubin Potol Magjistralja Fishtine Mitrovice, Qira
Shupkove
Eurogoma Shpk
25 Zveqan Magjistralja Pishtine Mitravice, Qira
Shupkove
N = it _
Eurogoma Shpk
26 Ferizaj 1. Rruga Rexhep Bislimi afer Viva Qira
Fresh, Ferizaj
27 | Hanii Elezit PPZ BELA N, Kacanik Men kontratktor
23 Kacanik PPZ BELA N,Kacanik Nen kontratktor
29 shterpee NTP Rudi,Firaje MNen kontrathtor
Eurcgoma Shpk
30 Shtime

1. Rruga Rexhep Bislimg afer Viva Qira
Fresh, Ferizaj

—_—




Eurogoma Shpk

Giilan 1, Rruga Bujanovcit, Giilan Cira
Z. Rruga e Prishtines, Giilan
Kamenice Besa N, Kamenice MNen kontratktor
Viti Auto Produkti SHPK Nen kontratktor
Eurogoma Shpk
34 Ranillug 1. Rruga Bujanovcit, Giilan Qira
Z. Rruga e Prishtines, Giilan
Eurogoma Shpk
35 Partesh 1. Rruga Bujanovcit, Gjilan Qira
2. Rruga e Prishtines, Giilan
36 HNovoberde DPZ Jaha Llabjan Nen kontratktor
7 Kligkat DPZ Pepi,Kllokot Men kontratktor
B e Wy e )
I /:"“"-'”.'.I, :rr :I .I.I:.I.. )
NENSHKRIMI 1 OPERAT@EI‘I’EKDNEH‘;I{IK 4 st |
Vula __Qifrr.w;%” /
\::F';.IJ:" o 1'II.:-' :.‘-,.

1 Operatori Ekonomiix: E'GE} duhel t& kelg s paku njé punishte ni qytetet e
pérmendura mé larts.

2, Nése Operatori Ekonomik i shpérblyer me konbrats nuk posedon sé paku njé
punishte né Qytetet ¢ specifikuara m# larte, OF mund 4 nénkontrakiojé
punishien,

3. Operatori Ekonomik, i Propozuar per shpérblim te kontratés, ng qofté se brenda 7
ditéve nga njofimi nuk i dorézon Listin PEr punishlet gé i ka apo do ti kets ng
dispozion i jeps i drejté Autoritetit Kontraktues Pér t€ konsideruar ofertin e tills
si oferté & pa pérgjegjshme, t konfiskoj garancionin e sigurisé se ofertés dhe &
vazhdojé me dhénien o kontrates tek OF i dyte i renditur.

e Largésia maksimale e punishteve ge Operatori Ekonomik ka ne pronési apo té

TMArTIar me gira apo & nénkontraktuara mund te jete deri ne 15 km nga qendra e
qyteftit & lartpérmendur ndsrsa per bri komunat veriore (Leposaviq, Zubin Potok
dhe Zvegan) pranohen deri ne 40 ki dhe per Komunen ¢ Novo Berde 20,



Eurogoms Sh.pk
Adresa: Magiistra

Frishiting, Republiks & Kosg

2 Prizhting #itravice ke 1

]

Wit § biznesir 310323510

Wuwmnn fiskal: 00232081
Tel +38348 621150

—— e

o Qyteti Emri dhe adresz g Punishtes
giate ekzekutimit te kontratés

1 Prﬁu‘ne
e Podujeve
'3 | Fushe

Kosove

4 | Graganice
5 _L@n ]
6 |Drenas
7 [ Obilig |
'8 [ Peje
g Gjakove
ﬁ_ Kline
E__Istng
12 | Junik
13 [Decan |
14 ?rjzren
I5 [Theranda

[ Eurogoma Shpk

e

Rruga Skenderbey PN,
1 Suhareke )

Eurogoma Shpk
Magjistralja Prishtine —
Mitrovice, km.1

Eurogoma Shpk

Rruga Skenderbey, Podujeve

Eim_gﬂma Shpk o
Zone Industriale Fushe Kosove,
tek ETC

Eurogoma Shpk
Magjistraija Prishtine-Ferizaj,
km.g

Eurogoma Shpk
Magjistralja Prishtine-Ferizaj,
km.9 o,

Auto Trade Lagjjal_t‘s'?ﬁﬁza_
Bejta

Euragmhhpk_
Magjistralja Prishtine —
Mitrovice, km.1

Emguma Shpk

Rruga Zahir Pajaziti Magj,Peja-
Prishting

e o oo e |

Eurogoma Shpk

Rruga Tirana {transit) Gjakove

Rruga Sadik Rama, Kline

Zenuni, Istog 1
Eurogoma Shpk
Rruga Tirana (transit) Gjakove
Eﬁuma Shpk
Rruga Zahir Pajaziti Magj.Pejs-
Prishting

Eurogﬂmaﬁ‘pk
1. Rruga Prizren - Lubizhde (
Magjistralja ),Prizren

2. Rruga ‘Ismail Kryeziu’,
Prizren -
Eurogoma Shpk

_Neﬂnntratkt_ﬂr o

Punishtja ne
Pronési, me gira
dpo pritet ge te

nénkontraktohet

Qira

Qi ra

Qira

Qira

mn kontratktor

Qira

Qira
Qira o
Qs

Qira
‘Qira
Qira
.

Persanj
kontaktues

Valon Hajredinaj

Kontalkti i
personit
pergjegjes

D49/525.-053

Reuf Gashi

Sedat Abdullahy

—_—
Diondrit Regica

Mergim Shagiri

_'I.ralun Hajr_ercﬁaj_
Leonard Kugi

Visar Muhaxhiri

Istref Zenali

[ zenun ademaj

Visar Muh_axm_

_La:ard Kuqi

L.Kujtim
Ahoxhaj
2.Fortese
Mustafa

Fatmir Gashi

Diondrit Regica

[ 0as/a32/955 |

[ 049/512-382 —|

049/149-053

| 049/475-197 _'

|

049/364-063 |

045/364-063

049/525-068 |
049/512-364

048/119-743
= = |
048/475-111

044/282/123 |
049/119-743

1.049/744-232
2. 049/475-061

| 049/744-231

S




Eurogoma Sh.p.K
Adresa; Magjistra¥ia Prishan

e-Milrewica ki |

Prigtting, Repuliiitg & Kesowes

umii § Bengsiy &10323519
MNumi fiskal: BO023206+
Tel, #38349 B21120

16

18 | Mamushe |

19 | Malisheve |

20 | Mitrovice |

21 | vushtro

22 [Skendera] |

23 [ Leposavic

24 | Zubin
Potok

25 | zvegan

26 | Ferizaj

27 | Hanii
Elezit

28 | Kacanik

29 | Shterpce

Rahovec | Auto Servis MONTIMI DPZ -

__Eﬁog?ma Shp kﬁaﬁtmi}a

Rahovec

_Autc Servis Menti, Perball
Stacionit Policor Dragash

i Nen kontratktar

Albion Ramsha

Wen kontratktor

E_u-_rognma Shpk
1. Rruga Prizren — Lubizhde {
Magjistralja ),Prizren
2. Rruga "Ismail Kryeziu’,
Prizeen
Vullkanizer Xeni, Malisheve
Eurogoma Shp?_ B
Magjistralja Pishtine Mitrovice,
Shupkove

_Eu rogoma Shpk
Magjistralja Pishtine Mitrovice,
Shupkove

_Autu Trﬁejaﬁaa_iﬁ_ngea_
Bejta

Pishtine Mitrovice, Shupkoyc

Eurogoma Shpk
Magjistra lja Pishtine Mitrovice,
Shupkove

Euragoma Shpk
Magjistralja Pishtine Mitrovice,
Shupkave

_Eumgu ma Shpk
1. Rruga Rexhep Bislimi afer
Viva Fresh, Ferizaj

PPZ BELA N, Kacanik

PPZ BELA N, Kacanik

_QTra__ s e =
Nen kontratktor
o

Qira

Nen kontratktor |

L

_Armend
Bahtijari

Xhoxhaj
2.Fortese
Mustafa

[shkefzen 7

Berisha

Ahmeti

Kushtrim
Ahmeti

LKujtim

‘Kushtrim |

Mergim Shagiri |

044/269/197

044/335/207
1.049/744235
2. 049/475-062
049/335/954
049/189-300

—

049/129-400

049/432 /999

NTP Rudi Firaje

—_—

T Kushtem | 045/159300
Ahmeti
Qira | Kushtrim | 045/185-400
Ahmeti
Qira Kushtrim 049/189-a00
Ahmeti
e . o ]
Qira 1. Faik Caka 1..048/504-4249
Men kontratktor | Nexhat Bela 045/312/243
Men kontratktor Mexhat Bela 045/312/243
Nen kontratktor Leutrirm Aliy 045/692/913
S N




Euragoma Sh.p.K

Adress: Magistralia Prishiine-se lrcvice km 1
Prishling, Republks o Kosoves

Hurmri § bizegsit §103235 10

Mum fizkal E00237051

Tel. +36340 631130

e L e
30 | shtime T Furogoma shpk Qira 1. Faik Caka | 1.049/504-224
1. Rruga Rexhep Bislimi afer
Viva Fresh, Ferizaj
31 | Gjilan Eurogoma Shpk Qira | 1. Agron Bucoli | 1.049/189336 1
1. Rruga Bujanovcit, Gjilan 2, Arlind Shabiu | 2. 048/712-914
2. Rruga e Prishtines, Gjilan
32 _Kamenfce Besa N, Kamenice Nen kontratktor MNaser Moring 044/290/473
E__Uiti o Auto Produkti SHPK | Nen kontratktor Naim Zejnullahu 044/194/070
34 | Ranilivg Eurogoma Shpk Qira 1. Agron Bucolli | 1. 049/18922¢
1. Rruga Bujanovcit, Gjilan 2. Arlind Shabiu | 2. 049/712-914
2. Rruga e Prishtines, Gjilan
35 [Partesh | Eurogoma Shpk Qira 1. Agron Bucolli | 1. 049/189.225
1. Rruga Bujanovcit, Gjilan Z. Arlind Shabiu | 2. 049/712-91a
2. Rruga e Prishtines, Gjilan
36 _No_mberde DPZJaELIabjan Men kontratktor Jahi Zegiri 044/290/755 ‘|
(37 [Kiokot | DPZ Pepi,Kllokot | Nen kontratktor Perparim Qerimi | 049/656/124 |
= —————




A

Pérshkrimi i ¢gmimit - Niveli Lokal - Goma verore

: Sasia indikative | Cmimi pér .
Nr. i g5 . . .. Totali me
b Inch Njesia Dimensionet e gomave € gomave verore | copé me TVSH
pér 24 muaj TVSH

1 13 Copé 145/80R13 4 23.80 95.20
2 14 Copé 165/ 65R14 14 26.60 372.40
3 14 Copt 175/65R14 35 28.00 S&80.00
4 14 Copé 175/70R14 74 30.10 2,227.40
5 14 Cope 185/60R14 8 29.40 235.20
6 14 Copé 185/65R14 76 31.50 2,394.00
7 14 Copé 195/ 70R14 10 36.40 364.00
8 14 Copé 195/ 60R16C 4 58.80 235.20
9 14 Copé 165/70R14 3 28.70 229.60
10 14 Copé 185/80R14C 5 44.80 224.00
11 14 Cops 185/14RC 4 44 .80 179.20
12 14 Copé 165/60R14 4 24.50 98.00
13 15 Copé 185/65R15 244 35.00] 8,540.00
14 15 Copi 195/50R15 4 37.30 151.20
15 15 Copé 195/55R15 8 36.40 291.20
16 15 Copé 195/60R15 55 35.00 1,925.00
17 15 Copé 195/65R15 206 36.40 7,498.40
" 15 Copt e 65R15§9§}?E§i¥avc“dsm 58 51.10 2,963.80
19 15 Copé 195/70R15 Pranchet edhe me C 13 51.10 664.30
20 15 Copé 205/70R15 29 46.90 1,360.10
21 15 Copé 215/65R15 32 43.00 1,568.00
22 15 Copé 315/ 70R15 Pranohet edhe me C a8 45.50 4,368.00
23 15 Copé 215/75R15 54 53.20| 2,872.80
24 15 Copé 225/ 75R15 62 75.60 4,687.20
25 15 Copé 235/75R15 101 64.40 6,504.40
26 15 Copé 255 /70R15 4 91.00 364.00
77 15 Copé 225/6511 F;l é:rsr';;{?gj; rz;'ul..n:am:Is:nm 63 6020 ——
28 15 Copé 225/70R15C 56 60.20 3,371.20
29 15 Copé 195,/ 70R15C g 51,10 408.80
30 15 Cﬂpﬁ 195/70R15 8 51.10 A08.80
31 15 Copé 215/70R15C 22 64.40 1,416.80
32 15 Copé 205/65R15 4 41.30 165.20




15

33 Cop# 185 /55115 4 35.70 142.80
34 16 Copé 205/55R16 60 37.80|  2,268.00
35 16 Copé 205/65R16 pranchet edhe me C 48 57.40 2,755.20
36 16 Cops 205/ 65R16C 43 57.40[  2,755.20
37 16 Cop# 215/60R16 58 46.20]  2,679.60
38 16 Copé 215/65R16 24 49.00|  1,176.00
39 16 Copé 215/65R16C 52 69.30|  3,603.60
40 16 Copé 205/ 75R16C 26 65.30 1,801.80
41 16 Copé 235/85R16 25 87.50 2,187.50
42 16 Copé 205/75R16 pranchet edhe me C ] 69.30 554,40
43 16 Copé 205/65,/B16C 66 57.40 3,788.40
44 16 Copé 215/75-16C 4 65.10 260.40
45 16 Copié 215/55R16 8 46.90 375.20
46 16 Copé 175/80R16 8 93.80 750.40
= 16 Cope 225/65R16 i 63.00]  504.00
48 16 Copé 195/60R16 4 41.30 165.20
49 16 Cops 195/65R16C g 51.80 456.20
50 14 Copé 195/ 75R16 Pranchet edhe me © 7 53.90 1,994.30
51 16 Copé 205/60R16 84 40.60|  3,410.40
52 16 Copé 205/70R16 12 67.90 814.80
53 16 Copé 215/70R16 42 57.40]  2,410.80
54 16 Copi 215/75R16 Pranohet edhe me C 4 65.10 260.40
25 16 Copé 215/ 75R16C 20 85,10 1,302.00
56 16 Copé 225/65R16 pranohet edhe me C 56 63.00 3,5238.00
57 16 Copé 205/ TOR16 12 59.50 714,00
58 16 Copé 225/75R16 pranchet edhe me C 12 81.50 582.80
59 16 Copé 235/ 60R16 4 58.80 235.20
&0 16 Copé 235/65R16 pranohet edhe me C 52 £9.30] 3,603.60
61 16 Copé 225/70R16 8 64,40 515.20
62 16 Cop 235/80R16 24 178.50]  4,284.00
63 16 Copé 245/ 70R16 4 68.60 274.40
64 16 Copé 265/70R16 8 73.50 588.00
65 16 Copé 205/80R16 8 74.20 593,60
66 16 Copé 185/75R16C 6 50.40 302.40
67 16 Copé 205/65R16C 8 57.40 453.20
68 16 Copé 225/65R16C 8 63.00 504.00
By 17 Copé 215/55R17 38 53.20 2,021.60
70 17 Copé 215/60R17 20 54.60|  1,092.00
71 17 Copé 225/45R17 14 47.60 666.40
72 17 Copé 225/850R17 16 51.80 828.80
73 17 Copé 225/55R17 4 53.80 215,50




74 17 Coptt 225/65R17 17 62.30 1,059.10
75 17 Copé 225/70R17 17 202.30 3,439.10
76 17 Copé 235/65R17 76 65.80 5,000.80
77 17 Copé 235/70R17 8 107.10 856.80
78 17 Copé 265/65R17 £ 76.30 305.20
79 17 Copé 235/45R17 4 52.50 210.00
80 17 Copé 225/60R17 16 59.50 952.00
81 17 Copé# 205/55R17 4 48.30 193.20
82 17 Copé 225/70R17C 4 202.30 809.20
83 17 Copé 206/45R17 4 45.50 182.00
84 18 Copé 255/55R18 20 70.70 1,414.00
85 18 Cope 235/50/18 12 59.50 714.00
86 13 Copé 215/55R18 4 56.70 226.80
87 19 Copé 255/ 50R1% 9 72.80 555.20
A - Totali i gomave verore - NIVELI LOKAL 2538 135,109.80
B
Pérshkrimi i ¢gmimit- Niveli Lokal - Goma dimérore
Sasia indkativee| .
y Cmimi pér .
Ne Inch Njesia Dimensionet e gomave ey copé me T
art. dimerore pér 24 TV5H
: TVSH
muaj

1 I> Copé 145/ 80R13 4 27.30 105.20
2 14 Copé 163/ 65814 18 31.50 567,00
3 14 Copé 175/ 65K14 43 74.200  3,190.60
4 14 Copé 175/70R14 78 32.90 2,566.20
5 14 Copé 185/ 60R14 12 54.60 655.20
6 14 Copé 185/ 65R14 20 75.60 1,512.00
7 14 Copé 185/ 70R14 B 75.60 604.80
8 14 Copé 195/ 70R14 10 91.00 910.00
9 14 Copé 205,/ 80R16 12 74.20 B90.40
10 14 Copé 165/ 70R14 & 30.10 120.40
11 14 Copé 165/ 60R14 4 63.00 252.00
12 14 Copé 185/R14C/102/100Q 16 76.30| 1,220.80
13 14 Copé 185/ 80R14C 5 &81.90 408.50
14 15 Copé 185/55R15 4 61.60 246.40
15 15 Copé 185/ 60R15 8 77.70 521.60
16 15 Copé 185/65R15 202 65.80| 19,213.60
17 15 Copé 195/ 56115 12 108.50 1,302.00
18 15 Copé 195/ 60R15 12 65.80 789.60
19 15 Copi 195/ 65R15 263 77.701 20,435.10
20 15 Copé 195/ 65R15C 14 63.00 882.00
21 15 Copi 195/ 70R15 pranchet me C 19 52.50 897.50
22 15 Copé 205/65R15 8 45.50 364.00




23 15 Copit 205/70R15 17 48.30 821.10
24 15 Copé 215/65R15 20 54.60 1,002.00
25 15 Copé 215/70R15 B2 58.80 4,821.60
26 15 Copé 225/75R15 12 75.60 907.20
27 15 Copé 235/ 7515 100 7560 7,560.00
25 15 Copé 2558/ 70R15 4 91.00 264.00
225/ 65R15 pranohet zavendsimi -
< 1 Copk J 205,/ TORI5C e 62.30|  1,993.60
30 15 Copit 225/ 70R15C 72 62.30 4,485.60
31 15 Copé 195/ 70R15C 4 52.50 210.00
TP 195/ 75R15C, Pranohet zavendésimi
=2 ® Cogt / 195/ 70R15C 4 52.50{  210.00
33 15 Copé 215/ 70R15C 114 52.80 5,703.20
34 15 Copé 225/ 75R15C 8 75.60 604.80
3b 16 Copé 185/75R16 pranochet edhe me C G 53.90 323.40
36 16 Copé 195/ 65R16C 13 53.90 J00.70
aw 16 Copé 195/ 75R16 pranchet edhe me C 1 56.00 1,736.00
38 16 Copé 205/60R16 i72 d44.80 7,705.60
a8 14 Copé 205/ 70R16 2 58.80 117.60
40 16 Copé 215/ 70R16 58 63.00 3,654.00
41 16 Copis 215/75R16 pranohet edhe me C ! 67.90 271.60
42 16 Copé 225/65R16 pranohet edhe me C 91 67.20 6,115.20
43 16 Copi 225/70R16 4 76.30 305.20
44 16 Copé 225/75R16 12 81.50 982,80
45 16 Copé 235/ B60R16 4 61.60 246.40
46 15 Copé 235/65R16 pranohet edhe me C 36 71.40 2,570.40
47 16 Copeé 235/70R16 4 70.00 280.00
48 16 Copi: 235/B0R16 16 178.50 2,856.00
49 16 Copé 245 /701218 8 74.90 599.20
50 16 Copé 255/ 70R16 4 205.80 823.20
51 16 Copé 265/ 70R16 16 79.80 1,276.80
52 16 Copé 205/ 55016 s 41.30 1,817.20
53 16 Copé 205/ 65R16 pranchet edhe me C 78 S58.80 4,586.40
54 15 Copé 215/ 60R16 3 50.40 403.20
55 16 Copé 215765116 pranchet edhe me C 117 53.580 6,306.30
b6 16 Copi 215/ 65R16C 6d 62.30 3,987.20
57 16 Copé 225/75R16C g 77.70 621.60
58 16 Copé 195/ 75R16C 4 56.00 224.00
59 16 Copé 205/75R16C 3 65.20 2,237.20
&l 16 Copé 235/85R16 16 108.50 1,738.00
61 16 Copé 225/ 63R16C 2 67.20 1,612.80
62 16 Copi 205/ 75R16 pranohet edhe me C B 65.80 526.40
63 16 Copi 205/65/R16C 32 58.80 1,881.60
64 16 Cop# 215/ 75116C 26 67.90 1,765.40
63 14 Copé 215/55R16 12 50.40 604.80
66 16 Copé 195/ 60R16C 4 51.10 204.40




67 16 Copé 235/65R16C 24 71.40| 1,713.60
68 17 Copé 215/55R17 42 54,60 2,293.20
69 17 Copé 215/60R17 pranchet edhe me C 12 58.10 697.20
70 17 Copé 295/45R17 18 51.10 919.80
71 17 Copé 225/50R17 12 53,90 646.80
72 17 Copé 275/55R17 4 55.30 221.20
73 17 Copé 225,/ 65117 20 65.10  1,302.00
74 17 Copé 225/ 70R17 3 204.40{  1,635.20
75 17 Copé 235/ 65117 66 68.60| 4,527.60
76 17 Cop# 265/ 65R17 8 £3.30 666.40
77 17 Copé 235/45R17 4 58.10 232.40
78 17 Copi 205,/ 55R17 4 52.50 210.00
79 17 Copé 225/ 75R17 6 77.70 466.20
20 17 Cop# 225/ 60R17 4 61.60 245,40
81 17 Copé 225/70R17C 4 204.40 817.60
52 17 Copé 215/75R17 36 £3.00| 2,268.00

B 18 Copé 255 /55R18 20 79.80]  1,596.00
84 18 Copé 215/55R18 4 60.20 240.80
85 19 Copé 235/55R19 4 77.00 308.00
86 19 Copé 235/50R19 12 79.10 949,20
87 19 Cops 275/ 40R19 4 97.30 389.20
88 19 Copé 265/70R19.5 12 159.60|  1,915.20

Totali i gomave dimérore - B 2623 170,973.60
5161 TOTALI: A 135,109.80

TOTALIL: B 170,973.60

TOTALI: A+ B 306,083.40

Sqarim: Né ¢mim t& pérfshihet, Furnizimi, ndérrimi, montimi dhe ballancimi, ndérsa gomat

e vjetéra cilat higen nga velurat té amballazhohen né keset e plastikés dhe t kthehen
zyrtaril & AK-sé Veturat e udhétaréve (passenger car tire) indeksi i shpejtésisi pér
gomat verore minimumi (M 130 km/h), ndérsa pér veturat e Policis indeksi i shpejtésisé
PEr gomat verore, minimumi ( Q160 km/h) .
Gjaté implementimit nése ndalohet prodhimi i ndoryé dimensioni té gomés
apo ndodhé digka e ngjajshme q& lehte mund té verifikohet AK & kontraktuesi duhet
té béjné pérpjekje pér zavendésimin e tij me ekuivalent duke respektuar ¢onimin.
Pér cdo tip apo 1loj t& gomés mund té ofroni njé (1) e mé shumé emra 6 prodhuesit
Por g€ pér nga kualiteti jané t& njiijté dhe me rastin e porosisé, kontraktuesi vendos se me
cilin oj t& gomave t& furnizohet Autoriteti Kontraktues i cili ka bérs kerkesé / urdhérblerje.
Sasia gshté indikative apo e pérafért dhe nése paraqitén kérkesat nga AK-te,
porosité mund té shkojné deri né plus 30 % & sasisé indikative.
Mallérat e ofruara (né ekzekutim) duhet té jané né pérputhje me EN & ISO standardet
mbi specifikacionet teknike 1 pérmendura né Aneksin 1 t& dosjes sé tenderit.
EMRI I OE: EUROGOMA SHPK
PERFAQESUAR NGA: _APOITA REXHEPI
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KORPARIA I SIGURIMEY Mumri i polices: 060010130083544

IWSURABCE COWPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Agjencia Qendrore e Prokurimit
(né& vazhdim "Autoritctl Kontraklues®),

Mé emér 1; Eurogoma SH.P.K. , Fushié Kosové, , Ish Fabrika e Qumshtit Fushé Kosove
(né vazhdim "operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri | prokurimit: Furnizimi me goma pér automjetet e Nivelit Lokal
UAS2016-23-8106-1-1-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori akonomik i lartcekur, ka nd@rmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri 1€ ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderil, me numér t& prokurimit t& larteekur (& dérguar nga Autoritell Kontraktues;

DHE NGASE operatari ekanomik déshiron t& depozitujé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar 4 japim operatont ekonomik kEtg sigurs;

ANDAJ NE & poshté nénshkruaril, me kété konfirmojmé se Jeml garantues dhe pérgjegjes para jush, né emér L&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tridhjete mije e Gjasht ginde e Tete e Tridhjete o Kater 30,608.34 €
zotohemi ti ju paguajmé, g& me kérkesén luaj (& paré me shkrim né t& cilén deklarohat mos permbushja e njdrit nga
kushlal né vijim:
a} Autoriteti kontrakiues ka konstaluar né bazé (6 déshmive 1& veretusshme objeklivisht se oparatori ekonomik ka
diééshtuar qé & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar auloritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime 18 médha pér mbyljen e kontratés né falg, dhe
b) Operatori okonomik ka déshluar gé t& ekzekutojé konlratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbele pa u

= paguar shume pungtorg, nénkontraktoré dhefose furnizues @ matenizleve.

Pagosa néé shuméan e fimituar prej; 30,608.34 € sig &shlé lartcekur, do 18 bithet pa asnjé kundérshiim as ankese, sa
mé shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimil 1& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo sigur éshié e viefshme 762 dité praj 10.10.2023 deri mé 10.11.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arrilur né K.8 "SIGKOS”
sh.a mé s8 voni deri né dalén e shénuar mé laria,

o Cri— Wy mC
.l_,*._:- S |. g " F-A o f -
KOMAPANEA b SHCLRIMEVL

Ll ade INSURANCE CORPANY

Agienl neé sigunme
Nerighiimi dhig Nalé & Garantuesve

Emiri | bankés ose | institucionit financlar

_ K.5, "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Risra, Hyrja 210, Magjistralja
Prishfing-Shkup, 10000 Prishling, Kosové
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